
 
COMUNE DI BUGGERRU 

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 
 

 

 

COPIA 
 

Area Amministrativa Finanziaria e Contabile 
 

 

DETERMINAZIONE N° 3 del 16-01-2026 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO 
ELETTORALE CIRCONDARIALE 2025. IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
VISTO il Decreto sindacale n.02 del 03.01.2025, di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
Amministrativo, Finanziario e Contabile alla Dott.ssa Chiara Silanus, Istruttore Direttivo, cat. D1;  
 
RICHIAMATA la deliberazione, regolarmente esecutiva di Consiglio Comunale n.23 del 17.12.2025 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026-2028; 
 
VISTA la deliberazione, regolarmente esecutiva del Consiglio Comunale n.18 del 17.12.2025 con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2016; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 circa la competenza del sottoscritto in relazione all’adozione del 
presente provvedimento; 
 
VISTA la legge di stabilità 2014 (Legge 190/2014, pubblicata sulla G.U. n. 300 del 29.12.2014, 
supplemento ordinario n. 99) che ha introdotto nel corpo del D.P.R. 633/1972 il nuovo articolo 17 ter, 
rubricato “Operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici”; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
PREMESSO che le spese per il mantenimento dell’Ufficio Elettorale Circondariale vengono inizialmente 
sostenute dal Comune di Iglesias, al quale una volta effettuato il riparto tra i Comuni appartenenti al 
Circondario medesimo, vanno versate le somme a carico di ogni singolo Comune; 
 
VISTA la nota del 31.12.2025 acquisita al ns prot.000030 del 07.01.2026 dalla quale si evince che la 
quota a carico del Comune di Buggerru è pari a € 193,42 per l’anno 2025; 
 
RITENUTO regolare il predetto riparto; 



 

Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n.3 del 16-01-2026 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

 
ATTESA l'esigenza di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 193,42 in favore del 
Comune di Iglesias;  
 
DATO ATTO che alla suindicata spesa si fa fronte con l’ex capitolo 104700 “SPESE DIVERSE PER LA C.E.C.” 
gestione competenza del bilancio 2026-2028 annualità che presenta la necessaria disponibilità; 
 
CONSIDERATO che la spesa è dovuta in forza di obbligo di legge e pertanto si ritiene necessario liquidare 
la spesa predetta; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 

D E T E R M I N A 
 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI IMPEGNARE la somma complessiva pari a € 193,42 a favore del Comune di Iglesias a titolo di riparto 
delle spese sostenute per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale, per l’anno 2025, 
dando atto che la stessa trova adeguata copertura finanziaria al capitolo 104700 del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2026; 
 
DI LIQUIDARE la somma di € 193,42 in favore del Comune di Iglesias, quale spesa relativa al 
funzionamento dell’Ufficio Elettorale Circondariale per l’anno 2025; 
 
DI VERSARE la relativa somma al Comune di Iglesias tramite giro fondi Banca d’italia;  
 
DI IMPUTARE la spesa all’ex capitolo 104700 gestione competenza del bilancio 2026-2028 annualità 
2026. 
 
DI TRASMETTERE in data odierna, il presente provvedimento, munito degli elementi giustificativi della 
spesa, al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Dott.ssa Silanus Chiara 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 
alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 
in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €       193,42  

 
Buggerru, li 16-01-2026 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO  
                          F.to Dott.ssa Silanus Chiara   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. 



 

Area Amministrativa Finanziaria e Contabile n.3 del 16-01-2026 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

L. n° 174/2012 convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria di  €       193,42 che in data odierna diviene esecutiva. 

 
Buggerru, li 16-01-2026 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 
                  F.to Dott.ssa Silanus Chiara   

 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.     3 sub 
 

Anno 
2026 

del 
19-01-2026 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
104700 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
1010205 

SIOPE 
1521 

Descrizione capitolo: 
SPESE DIVERSE PER LA C.E.C. 

Causale impegno LIQUIDAZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICIO ELETTORALE CIRCONDARIALE 
2025. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

Importo operazione €.         193,42 
DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
      243 

Ragione sociale beneficiario: 
COMUNE DI IGLESIAS 
P.ZZA MUNICIPIO 
09016 - IGLESIAS (CA) 

Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  30-01-2026                      Il Funzionario 
 


